

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

Unidad 1 - DIRECCION

216 02/03/2020 31121772 VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA APROBADO 13,690.50 0.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE CONCENTRADO DE PRIMERA ETAPA DE CRECIMIENTO DEL PRIMER LOTE DE TILAPIA NILÓTICA VARIEDAD GIFT DEL AÑO 2020 DE LA FINCA NINFAS, AMATITLÁN

Unidad Compradora: 1 - DIRECCION

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		212	CONCENTRADO PARA PEZ AL 38% DE P.C., TILAPIA 38% E0	Libra		800.0000	4.9700	3,976.00
		212	CONCENTRADO PAR PEZ DE 1.5MM, NOMBRE COMERCIAL AQUAXCEL 1.5MM	Libra		700.0000	9.3200	6,524.00
		212	CONCENTRADO PARA PEZ AL 45% DE P.C., TILAPIA 45% L3	Libra		450.0000	7.0900	3,190.50
						13,690.50		

217 02/03/2020 81101589 HERNANDEZ GUERRA VIVIAN IVETH APROBADO 88,000.00 72,000.00 EXC
 PAGO A VIVIAN IVETH HERNANDEZ GUERRA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE EN TUTORÍAS Y APOYO A ESTUDIOS DURANTE EL CICLO 2020

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2020, EN EL ÁREA DE ALGEBRA LINEAL Y CÁLCULO	Servicios		1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	INFORME DE PRUEBAS DE RECUPERACIÓN DEL ÁREA DE ARITMÉTICA Y ALGEBRA CON APLICACIÓN AGROFORESTAL	Servicios		1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	INFORME DE RESULTADOS FINALES DEL ACOMPAÑAMIENTO Y TUTORÍAS A ESTUDIANTES EN EL ÁREA DE FUNCIONES, GEOMETRÍA Y TRIGONOMETRÍA DURANTE EL SEGUNDO	Servicios		1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	PLAN DE TRABAJO DEL ACOMPAÑAMIENTO Y TUTORÍAS A ESTUDIANTES EN EL ÁREA DE ALGEBRA LINEAL Y CÁLCULO DIFERENCIAL DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL	Servicios		1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	INFORME DE RESULTADOS FINALES DEL ACOMPAÑAMIENTO Y TUTORÍAS A ESTUDIANTES EN EL ÁREA DE ALGEBRA LINEAL Y CÁLCULO DIFERENCIAL, DURANTE EL TERCER	Servicios		1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	PLAN DE TRABAJO DEL ACOMPAÑAMIENTO Y TUTORÍAS A ESTUDIANTES EN EL ÁREA DE FUNCIONES, GEOMETRÍA Y TRIGONOMETRÍA DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL	Servicios		1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	INFORME DE RESULTADOS FINALES DEL ACOMPAÑAMIENTO Y TUTORÍAS EN EL ÁREA DE MATEMÁTICAS DE LOS ESTUDIANTES PRESELECCIONADOS EN LA ADMISIÓN 2021 EN EL	Servicios		1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	INFORME DE RESULTADOS FINALES DEL ACOMPAÑAMIENTO Y TUTORÍAS A ESTUDIANTES EN EL ÁREA DE ARITMÉTICA Y ALGEBRA CON APLICACIÓN AGROFORESTAL, DURANTE EL	Servicios		1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL PRIMER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2020, EN EL ÁREA DE ARITMÉTICA Y ALGEBRA CON APLICACIÓN	Servicios		1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	PLAN DE TRABAJO DEL ACOMPAÑAMIENTO Y TUTORÍAS A ESTUDIANTES EN EL ÁREA DE ARITMÉTICA Y ALGEBRA CON APLICACIÓN AGROFORESTAL DURANTE EL PRIMER	Servicios		1.0000	8,000.0000	8,000.00
		189	AVANCE DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2020, EN EL ÁREA DE FUNCIONES, GEOMETRÍA Y	Servicios		1.0000	8,000.0000	8,000.00
						88,000.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

222 02/03/2020 36083593 SILMARIL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 13,500.00 13,500.00 CBC
 SERVICIO DE OFICINA VIRTUAL, PARA SEÑALAR UN LUGAR PARA RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DEL PERÍMETRO URBANO DE LA CIUDAD DE GUATEMALA, DURANTE 8 MESES DE MARZO A DICIEMBRE DEL AÑO 2020.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO DE OFICINA OFICINA VIRTUAL QUE INCLUYE DIRECCIÓN COMERCIAL PARA RECIBIR NOTIFICACIONES, RECEPCIÓN CON ATENCIÓN A VISITANTES Y RECEPCIÓN DE	Servicios		10.0000	1,350.0000	13,500.00
							13,500.00	

223 02/03/2020 96190612 INSTITUTO IBEROAMERICANO DE CAPACITACION Y DESAR APROBADO 4,750.00 0.00 CBC
 CURSO "SERVICIO Y ATENCIÓN DE CALIDAD AL CLIENTE", PARA LOGRAR EN EL PERSONAL DEL CENTRO DE VENTAS NUEVOS CONOCIMIENTOS EN LOS PROCESOS Y ATENCIÓN EN VENTAS Y SERVICIO AL CLIENTE.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	CURSO "SERVICIO Y ATENCIÓN DE CALIDAD AL CLIENTE".	Servicios		1.0000	4,750.0000	4,750.00
							4,750.00	

224 02/03/2020 10699856 CHAVEZ CHUTA ANCELMO MANUEL APROBADO 162,000.00 135,000.00 EXC
 SERVICIOS PROFESIONALES DE ABOGADO Y NOTARIO CON EXPERIENCIA EN ASESORÍA JURÍDICA LABORAL, DIRECCIÓN Y PROCURACION DE CASOS LABORALES DURANTE LOS MESES DE FEBRERO A DICIEMBRE DEL AÑO 2020.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		183	INFORME ACTUALIZADO SOBRE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES BAJO SU DIRECCIÓN Y PROCURACIÓN, EN MATERIA LABORAL, CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO	Servicios		1.0000	13,500.0000	13,500.00
		183	INFORME ACTUALIZADO DE PROCESOS EN MATERIA LABORAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2020, DEBIENDO PRESENTAR LOS INFORMES INDIVIDUALES QUE SE LE	Servicios		1.0000	13,500.0000	13,500.00
		183	INVENTARIO DE PROCESOS LABORALES EN ÁMBITO ADMINISTRATIVO Y JUDICIAL, EN LOS QUE LA ENCA PUEDA TENER INTERÉS.	Servicios		1.0000	13,500.0000	13,500.00
		183	INFORME ACTUALIZADO AL MES DE AGOSTO DE 2020, SOBRE EL AVANCE DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES A SU CARGO.	Servicios		1.0000	13,500.0000	13,500.00
		183	INFORME ACTUALIZADO DE PROCESOS EN MATERIA LABORAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DE 2020, DEBIENDO PRESENTAR LOS INFORMES INDIVIDUALES QUE SE LE	Servicios		1.0000	13,500.0000	13,500.00
		183	INFORME GENERAL DE AVANCES DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES EN MATERIA LABORAL EN LOS QUE LA ENCA SEA PARTE INTERESADA, CORRESPONDIENTE AL	Servicios		1.0000	13,500.0000	13,500.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Marzo, 2020

Ejercicio: 2020

183	INFORME MENSUAL DE AVANCE DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES EN MATERIA LABORAL EN LOS QUE LA ENCA SEA PARTE INTERESADA CORRESPONDIENTE AL	Servicios	1.0000	13,500.0000	13,500.00
183	INFORME ACTUALIZADO SOBRE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES BAJO SU DIRECCIÓN Y PROCURACIÓN, EN MATERIA LABORAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE	Servicios	1.0000	13,500.0000	13,500.00
183	INFORME ACTUALIZADO AL MES DE MAYO DE 2020 SOBRE EL AVANCE DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES A SU CARGO.	Servicios	1.0000	13,500.0000	13,500.00
183	INFORME ACTUALIZADO SOBRE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES BAJO SU DIRECCIÓN Y PROCURACIÓN, EN MATERIA LABORAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE	Servicios	1.0000	13,500.0000	13,500.00
183	INFORME ACTUALIZADO SOBRE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES BAJO SU DIRECCIÓN Y PROCURACIÓN, EN MATERIA LABORAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE	Servicios	1.0000	13,500.0000	13,500.00
183	INFORME ACTUALIZADO AL MES DE DICIEMBRE DE 2020, SOBRE EL AVANCE DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y JUDICIALES A SU CARGO E INFORME FINAL.	Servicios	1.0000	13,500.0000	13,500.00

162,000.00

233 03/03/2020 7610408 VELASQUEZ DIAZ DE BUSTAMANTE BRENDA PATRICIA APROBADO 700.00 700.00 CBC
 PARTICIPACIÓN DE DOS TRABAJADORES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA EN EL CURSO TALLER DE QUESO PANELA Y QUESO CREMA, IMPARTIDO POR LA ESCUELA SUPERIOR DE TRANSFORMACIÓN DE ALIMENTOS

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		185	CURSO TALLER DE QUESO PANELA Y QUESO CREMA.	Servicios	1.0000	700.0000	700.00
							700.00

237 05/03/2020 4687027 BARILLAS GARCIA BENJAMIN APROBADO 11,656.00 11,656.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LITERAS UBICADAS EN DORMITORIOS DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, UTILIZADAS POR ALUMNOS EN EL PROGRAMA PROPEDEÚTICO AMPLIADO QUE SE LLEVARÁ A CABO EN LA FINCA LAS NINFAS AMATITLÁN, DURANTE EL AÑO 2020

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		169	SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 47 LITERAS UBICADAS EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS.	Servicios	47.0000	248.0000	11,656.00	11,656.00

243 06/03/2020 2993295 COLEGIO DE INGENIEROS DE GUATEMALA APROBADO 16,100.00 0.00 CBC
 TIMBRES PROFESIONALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DE GUATEMALA CON EL FIN DE CUMPLIR CON LO ESTIPULADO POR EL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE CONSTRUCCIÓN URBANA DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA NUEVA PARA LOS PROYECTOS EJECUTADOS DURANTE EL AÑO 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		247	TIMBRE Q100 PARA EMPRESA.	Unidad	161.0000	100.0000	16,100.00
							16,100.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

246 **09/03/2020** **13782630** **ALTAMIRANO LOPEZ DE GONZALEZ DIANA GUISELLE** **APROBADO** **8,960.00** 8,960.00 CBC
SERVICIO DE PSICOWEB DURANTE UN AÑO, DE MARZO 2020 A MARZO 2021, PARA REALIZAR PRUEBAS PSICOMETRICAS AL PERSONAL A CONTRATAR.

Pedido	Bien	Replón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	SISTEMA PSICOWEB DURANTE UN AÑO, DE MARZO 2020 A MARZO 2021.	Servicios		1.0000	8,960.0000

8,960.00

8,960.00

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
248	09/03/2020	93440529	ASEINPRO, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	8,090.00	8,090.00		CBC

ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA SER UTILIZADO POR PERSONAL EN DIVERSAS ACTIVIDADES DE ACUERDO A LOS ARTÍCULOS 04 Y 05 DEL ACUERDO GUBERNATIVO 229-2014 REGLAMENTO DE HIGIENE Y SALUD OCUPACIONAL.

Pedido	Bien	Replón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		233	BOTA PREDATOR NEGRA C.P.A. TALLA 43. PRESENTACIÓN PAR.	Unidad		4.0000	125.0000
		233	BOTA PREDATOR NEGRA C.P.A. TALLA 40. PRESENTACIÓN PAR.	Unidad		7.0000	125.0000
		233	BOTA PREDATOR NEGRA C.P.A. TALLA 41. PRESENTACIÓN PAR.	Unidad		7.0000	125.0000
		233	BOTA PREDATOR NEGRA C.P.A. TALLA 39. PRESENTACIÓN PAR.	Unidad		6.0000	125.0000
		299	GUANTE ANTICORTE TALLA 9. PRESENTACIÓN PAR.	Unidad		3.0000	75.0000
		299	OREJERA TIPO DIADEMA.	Unidad		10.0000	35.0000
		268	GABACHA DE PVC.	Unidad		22.0000	45.0000
		233	BOTA PREDATOR NEGRA C.P.A. TALLA 38. PRESENTACIÓN PAR.	Unidad		3.0000	125.0000
		233	BOTA PREDATOR NEGRA C.P.A. TALLA 42. PRESENTACIÓN PAR.	Unidad		2.0000	125.0000
		233	BOTA PREDATOR NEGRA C.P.A. TALLA 44. PRESENTACIÓN PAR.	Unidad		2.0000	125.0000
		233	GORRA CON TAPANUCA COLOR VERDE.	Unidad		40.0000	55.0000
		299	GUANTE ANTICORTE NIVEL 3 CON PALMA DE PU, TALLA 8, PRESENTACIÓN PAR.	Unidad		3.0000	75.0000
		299	GUANTE ANTICORTE TALLA 7. PRESENTACIÓN PAR.	Unidad		3.0000	75.0000

8,090.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

255 **10/03/2020** **75339307** **CALITO HERNANDEZ SERGIO ALEJANDRO** **APROBADO** **57,654.84** 57,654.84 EXC
 PAGO POR SERVICIOS TECNICOS PRESTADOS A LA ENCA A SERGIO ALEJANDRO CALITO HERNANDEZ SEGUN CONTRATO NO.2020-029-029-CA-ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		29	PAGO POR SERVICIOS TECNICOS DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE 2020	Mes		1.0000	2,951.6100	2,951.61
		29	PAGO POR SERVICIOS TECNICOS DEL 02 AL 31 DE MARZO DE 2020.	Mes		1.0000	5,903.2300	5,903.23
		29	PAGO POR SERVICIOS TECNICOS DE ABRIL A NOVIEMBRE DE 2020.	Mes		8.0000	6,100.0000	48,800.00
							57,654.84	

256 **10/03/2020** **82756988** **DOMINGO MONTEJO JESUS ABNER** **APROBADO** **57,654.84** 51,751.61 EXC
 PAGO POR SERVICIOS TECNICOS PRESTADOS A LA ENCA A JESUS ABNER DOMINGO MONTEJO SEGUN CONTRATO NO.2020-029-028-CA-ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		29	PAGO POR SERVICIOS TECNICOS DE ABRIL A NOVIEMBRE DE 2020.	Mes		8.0000	6,100.0000	48,800.00
		29	PAGO POR SERVICIOS TECNICOS DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2020	Mes		1.0000	2,951.6100	2,951.61
		29	PAGO POR SERVICIOS TECNICOS DEL 02 AL 31 DE MARZO DE 2020.	Mes		1.0000	5,903.2300	5,903.23
							57,654.84	

259 **11/03/2020** **1170015** **LEAL RODRIGUEZ JUAN FRANCISCO** **APROBADO** **3,200.00** 3,200.00 CBC
 TALLER DE CAPACITACIÓN "LA ENCA HACIA UN NUEVO SIGLO", PARA LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO DIRECTIVO, COORDINADORES Y AUDITOR INTERNO DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	TALLER DE CAPACITACIÓN "LA ENCA HACIA UN NUEVO SIGLO"	Servicios		1.0000	3,200.0000	3,200.00
							3,200.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Marzo, 2020

Ejercicio: 2020

264 **12/03/2020** **4887182** **OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH** **APROBADO** **2,965.00** 2,965.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE HORNO MICROONDAS Y FRIGOBAR PARA USO DE LA UNIDAD DE INFORMÁTICA DE LA ENCA, LOS CUALES USADOS POR EL PERSONAL DE LA UNIDAD

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	FRIGOBAR DE DOS PUERTAS COLOR BLANCO, ANCHO (49 CM) ALTO (83.8 CM) PROFUNDIDAD (54 CM), MARCA PREMIUM	Unidad		1.0000	2,090.0000
		329	HORNO MICROONDAS DIGITAL, COLOR GRIS METÁLICO, ANCHO 53.9 (CM), ALTO 30 (CM), PROFUNDIDAD 41 (CM), MARCA WHIRLPOOL	Unidad		1.0000	875.0000

2,965.00

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
266 **12/03/2020** **21214336** **SANDOVAL MENDEZ OLIVIA ROSSANA** **APROBADO** **9,275.00** 9,275.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE MATERIALES QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL SOPORTE DE LOS EQUIPOS O CABLEADO DE RED DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		297	PATCH CORD DE 7 PIES CATEGORÍA 6 MARCA SIEMON	Unidad		25.0000	55.0000
		297	CABLE UTP CATEGORÍA 6 MARCA SIEMON (CAJA)	Unidad		6.0000	1,050.0000
		297	CONECTORES RJ45 (BOLSA 100 UNIDADES)	Unidad		1.0000	175.0000
		297	LINTERNA DE MANO TIPO LED CON BATERÍAS RECARGABLES	Unidad		1.0000	100.0000
		297	PATCH CORD DE 5 PIES CATEGORÍA 6 MARCA SIEMON	Unidad		25.0000	53.0000

9,275.00

269 **13/03/2020** **62841734** **DE LEON REYES SAMUEL MOISES** **APROBADO** **31,500.00** 0.00 EXC
 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA SUPERVISIÓN DEL PROCESO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO " CONSTRUCCIÓN EDIFICIO ARCHIVO MUERTO DE LA ENCA (L3-16)

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		188	INFORME GERENCIAL DE 60% DE AVANCES FÍSICOS DE LA OBRA JUNTO CON LA ESTIMACIÓN DE SEGUNDO PAGO DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA SEGÚN CONTRATO ADMINISTRATIVO	Servicios		1.0000	10,500.0000
		188	INFORME FINAL DE AVANCE DE 100% DE LA OBRA QUE INCLUYA EL OFICIO DEL CONTRATISTA DONDE INDICA QUE HA FINALIZADO LA OBRA, EL INFORME DEBERÁ	Servicios		1.0000	10,500.0000
		188	INFORME GERENCIAL DEL 90% DE AVANCES FÍSICOS DE LA OBRA JUNTO CON LA ESTIMACIÓN DE TERCER PAGO DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA SEGÚN CONTRATO	Servicios		1.0000	10,500.0000

31,500.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Marzo, 2020

Ejercicio: 2020

270 16/03/2020 92519482 GARCIA DEL CID JONATAN JOSUE APROBADO 102,000.00 91,800.00 EXC
 SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS POR JONATAN JOSUÉ GARCÍA DEL CID DURANTE UN PERIODO DE 10 MESES DEL AÑO 2020 EN LA SECCIÓN DE PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PRODUCTO 5: INFORME DE AVANCES NUMERO DOS DEL MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN DE VIDA ESTUDIANTIL, EQUIVALENTE AL 70% DEL	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 6: ENTREGA FINAL DE MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN DE VIDA ESTUDIANTIL.	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 1: INFORME DE AVANCES NUMERO UNO, MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN ACADÉMICA EQUIVALENTE AL 30% DE AVANCE	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 4: INFORME DE AVANCES NÚMERO UNO DEL MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN DE VIDA ESTUDIANTIL, EQUIVALENTE AL 30% DE	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 2: INFORME DE AVANCES NUMERO DOS MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN ACADÉMICA EQUIVALENTE AL 60% DE AVANCE	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	INFORME FINAL DEL TRABAJO REALIZADO INDICANDO LO RELEVANTE DE LOS PROCESOS, ORDENAR Y SISTEMATIZAR LOS PROCEDIMIENTOS DE CADA UNIDAD, LAS OBSERVACIONES	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 9: ENTREGA FINAL DEL MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DEL CENTRO DE ESTUDIOS NACIONALES AGROPECUARIOS Y FORESTALES.	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 3: ENTREGA FINAL DE MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN ACADÉMICA.	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 7: INFORME DE AVANCES NUMERO UNO MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DEL CENTRO DE ESTUDIOS NACIONALES AGROPECUARIOS Y	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	PRODUCTO 8: INFORME DE AVANCES NUMERO DOS DEL MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DEL CENTRO DE ESTUDIOS NACIONALES AGROPECUARIOS Y	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
							102,000.00	

274 16/03/2020 28927680 SOLIS TUBAC GUILLERMO APROBADO 1,710.00 1,710.00 CBC
 SERVICIO DE REPARACIÓN Y HABILITACIÓN DE CORRIENTE DE LAS CÁMARAS DE SEGURIDAD DEL CIRCUITO CERRADO DEL SISTEMA DE VIGILANCIA EN FINCA NINFAS UBICADA EN AMATITLAN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		174	SERVICIO DE REPARACIÓN Y HABILITACIÓN DE CORRIENTE DE CÁMARAS	Servicios		1.0000	1,710.0000	1,710.00
							1,710.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

Unidad 2 - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

218 02/03/2020 64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,816.00 0.00 ##### ABR
 COMPRA DE PAPEL BOND QUE SERÁ UTILIZADO PARA IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS DEL ÁREA DE ALMACÉN GENERAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		241	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GRAMOS, MARCA FORCE OFFICE COPY, PARA FOTOCOPIADORA, CON EMPAQUE ANTIHUMEDAD.	Resma		300.0000	22.5000	6,750.00
		241	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GRAMOS, MARCA FORCE OFFICE COPY, PARA FOTOCOPIADORA, CON EMPAQUE ANTIHUMEDAD.	Resma		40.0000	26.6500	1,066.00
							7,816.00	

220 02/03/2020 100386180 AQUASERVICE, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 21,440.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE REVISIÓN, DIAGNOSTICO, EXTRACCIÓN E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DEL EQUIPO SUMERGIBLE DEL POZO MECÁNICO UBICADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO DE EXTRACCIÓN E INSTALACIÓN DE 32 TUBOS HG DE 4" X 20 PIES, DEL EQUIPO SUMERGIBLE DEL POZO MECÁNICO.	Servicios		1.0000	20,590.0000	20,590.00
		169	REVISIÓN Y DIAGNOSTICO DE EQUIPO SUMERGIBLE DE 60HP.	Servicios		1.0000	850.0000	850.00
							21,440.00	

221 02/03/2020 100386180 AQUASERVICE, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 6,720.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A BOMBA SUMERGIBLE UBICADA EN EL POZO MECÁNICO DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A BOMBA SUMERGIBLE. EL CUAL INCLUYE TUERCAS, BUJE, ANILLOS PARA BOMBA E IMPULSOR, CONOS DIVISORES Y MANO DE OBRA.	Servicios		1.0000	6,720.0000	6,720.00
							6,720.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Marzo, 2020

Ejercicio: 2020

228 03/03/2020 35705558 OCHAITA CADENAS GILBERTO BLADIMIRO APROBADO 3,200.00 0.00 CBC
 COMPRA DE PUERTA ABATIBLE DE PVC COLOR MADERA Y REMODELACIÓN DE PUERTA DE REJA, QUE SERÁN INSTALADAS EN LA UNIDAD DE PRESUPUESTO DE LA SECCIÓN FINANCIERA DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	CAMBIO DE POSICIÓN DE PUERTA DE REJA ABATIBLE A PUERTA CORREDIZA	Servicios		1.0000	900.0000
		268	PUERTA ABATIBLE 0.95 X 2.10 M. PVC COLOR MADERA	Unidad		1.0000	2,300.0000
							3,200.00

234 03/03/2020 105480894 PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 15,706.92 15,706.92 CBC
 COMPRA DE TOALLA INTERFOLIADA DE PAPEL PARA SECADO DE MANOS PARA SER UTILIZADAS EN LOS SERVICIOS SANITARIOS DE LA ENCA, PARA PROPORCIONAR A LOS USUARIOS PRODUCTO ADECUADO PARA HIGIENE DE MANOS.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		243	TOALLA INTERFOLIADA DE PAPEL PARA SECADO DE MANOS, EN PRESENTACIÓN DE CAJA DE 8 PAQUETES.	Unidad		76.0000	206.6700	15,706.92
							15,706.92	

236 04/03/2020 12521337 INFILE, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,490.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE MEMBRESÍA QUE SE CONTRATA PARA CONSULTAS DE LEYES Y NORMATIVAS DE LA REPÚBLICA DE GUATEMALA PARA LAS UNIDADES DE DIRECCIÓN, ASESORÍA JURÍDICA, AUDITORÍA INTERNA, COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA POR EL PERÍODO DE 12 MESES

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	LICENCIA CORPORATIVA JURIS COLLECTION, MEMBRESÍA DE CONSULTA Y ACTUALIZACIÓN DE LA LEGISLACIÓN DE GUATEMALA A TRAVÉS DEL SERVICIO VÍA INTERNET PARA 4	Servicios		1.0000	4,490.0000
							4,490.00

247 09/03/2020 330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA APROBADO 4,463.42 0.00 CBC
 DEDUCIBLE DEL VEHÍCULO TIPO PICK UP, MARCA NISSAN NAVARA, MODELO 2013 IDENTIFICADO CON PLACA O-378BBS, INVENTARIO 0279725, PARA QUE PROCEDA AL REEMBOLSO DEL SEGURO POR HABERSE DECLARADO PERDIDA TOTAL DEL VEHÍCULO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	PAGO DE DEDUCIBLE SEGÚN STRO. 1489-2016 PLACA O-378BBS.	Servicios		1.0000	4,463.4200
							4,463.42

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

253 10/03/2020 39854760 DELGADO VENANCIO LUIS APROBADO 9,325.00 9,325.00 CBC
 COMPRA DE ARMARIOS PERSIANIZADOS PARA ARCHIVO Y RESGUARDO DE DOCUMENTOS Y SILLAS SECRETARIALES QUE SERÁN UTILIZADAS POR EL PERSONAL DE ALMACÉN GENERAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		322	SILLA SECRETARIAL ERGONÓMICA CON BRAZOS, SOPORTE LUMBAR, RESPALDO MESH COLOR NEGRO, ASIENTO EN TELA COLOR NEGRO, BRAZOS FIJOS, RECLINABLE AJUSTABLE,	Unidad		3.0000	589.0000
		322	ARMARIO DE PERSIANA VERTICAL, MEDIDAS 1.80 MT ALTO X 1.02 MT ANCHO X 0.45 MT PROFUNDIDAD, COLOR NEGRO DE 5 ENTREPAÑOS.	Unidad		2.0000	3,779.0000
							9,325.00

254 10/03/2020 4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH APROBADO 2,800.00 2,800.00 CBC
 COMPRA DE DISPENSADOR DE AGUA Y TELÉFONOS INALAMBRICOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL ÁREA DE DESPACHO DEL ALMACÉN GENERAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	DISPENSADOR DE AGUA FRÍA, CALIENTE Y TEMPLADA, CON COMPARTIMIENTO PARA ALMACENAR EN FRÍO, MARCA FRIGIDAIRE.	Unidad		1.0000	1,950.0000	1,950.00
		326	TELÉFONO INALAMBRICO, CON IDENTIFICADOR DE LLAMADAS, DIRECTORIO TELEFÓNICO DE 50 NÚMEROS, FLASH, REDIAL, FECHA, HORA, 12 TONOS DE TIMBRE, MARCA PANASONIC	Unidad		2.0000	425.0000	850.00
							2,800.00	

260 12/03/2020 100386180 AQUASERVICE, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 45,550.00 0.00 ##### DIR
 ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE EXTRACCIÓN DE AGUA PARA EL POZO MECÁNICO UBICADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL, QUE INCLUYA: MOTOR SUMERGIBLE DE 60 HP., DE 460 VOLTIOS, DE 03 FASES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	MOTOR SUMERGIBLE DE 60 HP, 460 VOLTIOS, 03 FASES. MARCA FRANKLIN ELECTRIC.	Unidad		1.0000	43,990.0000
		268	TUBO DE PVC Ø 1" DE 160 PSI.	Unidad		32.0000	48.7500
							45,550.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Marzo, 2020

Ejercicio: 2020

261 12/03/2020 100386180 AQUASERVICE, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 46,505.00 0.00 ##### DIR
 ADQUISICIÓN DE CABLES SUMERGIBLES DE DOBLE FORRO PARA EL EQUIPO SUMERGIBLE DEL POZO MECÁNICO UBICADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		297	CABLE COAXIAL NO. 12	Metro		100.0000	6.5000
		297	CABLE SUMERGIBLE 14 AWG (NO. 14/2), 1000 V, 75°	Pie		800.0000	4.5000
		297	CABLE SUMERGIBLE 2 AWG (NO. 2/3), 1000 V, 75° DE DOBLE FORRO	Pie		800.0000	48.7500
		299	ROLLO CINTA ADHESIVA AISLANTE DE ALTA RESISTENCIA	Unidad		20.0000	10.5000
		299	ROLLO CINTA ADHESIVA VULCANIZADA	Unidad		15.0000	203.0000
							46,505.00

263 12/03/2020 9515321 CASH LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,210.00 1,210.00 CBC
 SEGURIDAD EN EL TRASLADO DE VALORES MONETARIOS PERCIBIDOS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS O LA VENTA DE PRODUCTOS DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		142	SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DE 2020	Servicios		1.0000	1,210.0000	1,210.00
							1,210.00	

265 12/03/2020 4138104 GRAJEDA MARROQUIN JESUS APROBADO 5,500.00 5,500.00 CBC
 IMPRESIÓN DE RECIBOS OFICIALES 306-C LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS PARA EL COBRO DE MATRÍCULA ESTUDIANTIL DE ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		122	IMPRESIÓN DE FORMA ENCA 306-CI-CCC-C-V MATRICULA ESTUDIANTIL DEL 165001 AL 175000	Millar		10.0000	550.0000
							5,500.00

275 16/03/2020 57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y APROBADO 2,050.20 0.00 CBC
 PAGO POR PUBLICACIÓN DE INVITACIÓN AL EVENTO SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA PARA EL INTERIOR DE LA FINCA BARCENA, VILLA NUEVA, Y CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS AMATITLÁN, DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA EN EL DIARIO DE CENTRO AMÉRICA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		121	CONVOCATORIO, EVENTO DE LICITACIÓN.	Servicios		1.0000	2,050.2000
							2,050.20

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Marzo, 2020

Ejercicio: 2020

277 18/03/2020 9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONI APROBADO 5,064.70 0.00 EXC
 PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LINEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL 2020.

Pedido	Bien	Replón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		113	SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LINEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL 2020.	Servicios		1.0000	5,064.7000
							5,064.70

Unidad 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA

225 03/03/2020 76321770 LA ROCALLA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 20,792.00 20,792.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE CARPAS DE CAMPAMENTO PARA DESARROLLAR PRACTICAS EN LA FINCA LA MONTAÑITA CON LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL

Pedido	Bien	Replón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		294	TIENDA DE ACAMPAR MARCA MARMOT MODELO TUNGSTEN 3P, 3 ESTACIONES, DOS PUERTAS TIPO D Y 2 VESTÍBULOS PARA CUBRIR EL EQUIPO DEL SOL Y AGUA, CUENTA CON	Unidad		8.0000	2,599.0000
							20,792.00

226 03/03/2020 5204852 ALPIREZ LOPEZ EVELIN LUCRECIA APROBADO 10,626.00 10,626.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE ENVASES Y BOLSAS QUE SE UTILIZARAN EN LA PRACTICA DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Replón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	FUNDA ROJA PARA JAMON (PLÁSTICA)	Metro		220.0000	7.2000	1,584.00
		268	BOLSA DOYPACK CON VALVULA CAPACIDAD 16 ONZ	Unidad		300.0000	2.7000	810.00
		268	ENVASE SALSA O JALEA 260 ML PET, CON TAPA DISPENSADORA BLANCA	Unidad		480.0000	2.9000	1,392.00
		268	BOLSA DOYPACK CON VALVULA CAPACIDAD 32 ONZ	Unidad		1,000.0000	4.5000	4,500.00
		268	BOLSA DE EMPAQUE AL VACIO 8" X 10"	Unidad		1,000.0000	1.0000	1,000.00
		268	ENVASE MIEL DE MAPLE 340 ML, PET, CUELLO BAJO, CON TAPA SPORT CAP	Unidad		180.0000	3.0000	540.00
		268	ENVASE AGUA PURA 240 ML, PET CRISTAL CON TAPA SPORT CAP AMARILLA	Unidad		400.0000	2.0000	800.00
							10,626.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Marzo, 2020

Ejercicio: 2020

227 **03/03/2020** **7868529** **ARIAS PINZON RENE** **APROBADO** **1,050.00** 0.00 CBC
 SE REQUIERE LA COMPRA DE LIBRO PARA CONTAR EN EXISTENCIA LIBROS PARA INVESTIGACIÓN QUE CORRESPONDEN AL CURSO DE BIOLOGÍA PARA USO DE LOS DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		245	BIOLOGÍA DE CLAUDE VILLEE, 8VA. EDICIÓN	Unidad		3.0000	350.0000	1,050.00
							1,050.00	

249 **09/03/2020** **7051751** **ARRECIS HERNANDEZ HECTOR RENE** **AUTORIZADO** **2,225.00** 2,225.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPUESTOS A DUPLICADOR MARCA RISO EZ 391 U, QUE SE ENCUENTRA EN AL ÁREA DE REPRODUCCIONES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		162	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A DUPLICADOR MARCA RISO EZ390	Servicios		1.0000	275.0000	275.00
		298	SEPARADOR PAR RISO EZ390	Unidad		1.0000	390.0000	390.00
		298	RODILLOS ALIMENTADORES PARA RISO EZ390	Unidad		2.0000	780.0000	1,560.00
							2,225.00	

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
250 **09/03/2020** **4925343** **RICOH DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **350.00** 0.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL CON ESCÁNER QUE SE ENCUENTRA EN LA UNIDAD DE CONTROL ACADÉMICO Y REGISTROS

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		162	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN PARA FOTOCOPIADORA MARCA RICOH SERIE E173M760286	Servicios		1.0000	350.0000	350.00
							350.00	

257 **11/03/2020** **69530076** **INNOVADORA DE SENSORES, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **821.18** 821.18 CBC
 COMPRA DE TIRAS MAGNÉTICAS PARA SENSIBILIZAR LOS LIBROS PARA EL SISTEMA DE ALARMA 3M, PARA RESGUARDO DE LOS MISMOS EN EL ÁREA DE BIBLIOTECA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		299	SENSOR ELECTRO MAGNÉTICO (EM), ESPECIFICACIONES: 16 CM DE LARGO, MAGNETIZABLE/DESMAGNETIZABLE, SENSOR A BASE DE COBALTO, COMPATIBLE CON	Unidad		1,000.0000	0.8212	821.18
							821.18	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
Marzo, 2020

Ejercicio: 2020

258 11/03/2020 26024926 ROCA ALVAREZ JOSE LUIS APROBADO 1,800.00 0.00 CBC
TRANSPORTE PARA EL TRASLADO DE 24 ESTUDIANTES DEL 7MO. CUATRIMESTRE DE LA CARRERA DE PERITO AGRÓNOMO, EN EL MODULO DE COMERCIALIZACIÓN, EN GIRA DE ESTUDIOS HACIA MERCADO CHIMALTENANGO, EL DÍA VIERNES 06/03/2020

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		141	TRANSPORTE DE ESTUDIANTES DEL 7MO. CUATRIMESTRE DE LA CARRERA DE PERITO AGRÓNOMO, EN EL MODULO DE COMERCIALIZACIÓN, EN GIRA DE ESTUDIOS HACIA	Servicios		1.0000	1,800.0000	1,800.00
							1,800.00	

322 24/04/2020 26024926 ROCA ALVAREZ JOSE LUIS APROBADO 1,900.00 1,900.00 CBC
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA TRASLADO DE 34 ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO AGRÓNOMO, EN GIRA CORTA DE ESTUDIOS HACIA PALENCIA EL DÍA 09/03/2020.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		141	TRANSPORTE PARA 34 PERSONAS HACIA PALENCIA EL DÍA 09/03/2020	Servicios		1.0000	1,900.0000	1,900.00
							1,900.00	

326 24/04/2020 7051751 ARRECIS HERNANDEZ HECTOR RENE APROBADO 2,225.00 2,225.00 CBC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPUESTOS A DUPLICADOR MARCA RISO EZ 391 U, QUE SE ENCUENTRA EN AL ÁREA DE REPRODUCCIONES.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		162	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A DUPLICADOR MARCA RISO EZ390	Servicios		1.0000	275.0000	275.00
		298	SEPARADOR PAR RISO EZ390	Unidad		1.0000	390.0000	390.00
		298	RODILLOS ALIMENTADORES PARA RISO EZ390	Unidad		2.0000	780.0000	1,560.00
							2,225.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

Unidad 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
229	03/03/2020	58907580	RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO	APROBADO	2,500.00	2,500.00		CBC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A SECADORA INDUSTRIAL UBICADA EN LAVANDERIA DE LA ENCA								

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		169	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A SECADORA INDUSTRIAL QUE INCLUYE: LIMPIEZA DE QUEMADORES, CALIBRACIÓN DE LLAMAS, LUBRICACIÓN DE COJINETES DE MOTOR, AJUSTE	Servicios		1.0000	2,500.0000
							2,500.00

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
230	03/03/2020	16904923	DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	4,344.00	4,344.00	#####	ABR
PRODUCTOS DE LIMPIEZA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA COCINA DE LA ENCA, SEGÚN CONCURSO DNCAE NO. 15-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA								

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		292	DETERGENTE EN POLVO, BOLSA DE 25 LIBRAS	Unidad		48.0000	90.5000
							4,344.00

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
231	03/03/2020	66658675	LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	4,500.00	0.00	#####	ABR
COMPRA DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA QUE SERA UTILIZADO EN LA COORDINACIÓN DE VIDA ESTUDIANTIL DE LA ENCA, SEGÚN CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016, PARA EL SUMINISTRO Y ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ÚTILES ESCOLARES								

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		241	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GRAMOS	Resma		200.0000	22.5000
							4,500.00

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
235	04/03/2020	74882708	FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	1,941.00	0.00		CBC
COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA NECESARIOS PARA LA HIGIENIZACIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA, UTILIZADOS DURANTE LA PREPARACIÓN DE LOS TIEMPOS DE COMIDA								

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		292	ESPONJAS DE METAL MARCA SCOTCH	Unidad		90.0000	4.1000
		292	ESPONJAS VERDE Y AMARILLO MARCA SCOTCH 3M	Unidad		60.0000	3.0000
		261	CLORO MARCA CHIPER	Galón		48.0000	11.5000
		292	JABÓN DE MANOS MARCA OLIMPO	Galón		24.0000	35.0000
							1,941.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Marzo, 2020

Ejercicio: 2020

241 06/03/2020 2937913 SOLIS GONZALEZ JORGE ALFREDO RECHAZADO 18,430.52 0.00 CBC
 COMPRA DE MEDICAMENTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA CLÍNICA MÉDICA DE LA ENCA, PARA ATENDER EMERGENCIAS Y EVITAR BROTES EPIDEMIOLÓGICOS DE ENFERMEDADES A LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

OC No.	Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266		CEFRADOXILO 500 MG. CAPSULAS	Unidad		500.0000	1.4600	730.00
		266		CLORFENIRAMINA AMPOLLAS 8 MG.	Unidad		50.0000	44.9800	2,249.00
		266		LANZOPRAZOL CAPSULAS DE 30 MG.	Unidad		300.0000	1.2600	378.00
		266		SALES DE REHIDRATACIÓN ORAL SOBRES DE 1 VASO	Unidad		500.0000	2.9000	1,450.00
		266		CAFIASPIRINA 500 MG. TABLETA	Unidad		500.0000	1.3600	680.00
		266		ACETAMINOFEN 500 MG. TABLETA	Unidad		2,000.0000	0.9800	1,960.00
		266		ASPIRINA SIMPLE 500 MG. TABLETA	Unidad		1,000.0000	0.6200	620.00
		266		SERTAL COMPUESTO AMPOLLA	Unidad		50.0000	41.8000	2,090.00
		266		COMPLEJO B FRASCO AMPOLLA DE 10 ML.	Unidad		30.0000	4.9800	149.40
		266		SALBUTAMOL FRASCO GOTERO PARA NEBULIZACIÓN PRESENTACIÓN FRASCO 10 ML.	Unidad		3.0000	129.8000	389.40
		266		METRONIDAZOL 500 MG. TABLETAS	Unidad		500.0000	0.9800	490.00
		266		PENICILINA 4 MILLONES FRASCO AMPOLLA	Unidad		2.0000	49.3600	98.72
		266		TRIMETROPRIM SULFAMETOXASOLE 800/160 MG. TABLETAS	Unidad		500.0000	1.3200	660.00
		266		DICLOFENACO MÁS NEUROTROPAS GRAGEAS O CAPSULAS	Unidad		1,000.0000	1.1000	1,100.00
		266		ALKA D TABLETAS 2 MG.	Unidad		300.0000	2.1800	654.00
		266		CLORFENIRAMINA 4 MG GRAGEAS	Unidad		500.0000	3.4000	1,700.00
		266		SERTAL COMPUESTO TABLETA 125/10 MG.	Unidad		300.0000	3.4800	1,044.00
		266		TINIDAZOL 500 MG. TABLETAS	Unidad		500.0000	0.9800	490.00
		266		IBUPROFENO 600 MG. TABLETA (CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad		10.0000	149.8000	1,498.00
							18,430.52		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
242	06/03/2020	103680624	MANSER SOCIEDAD ANONIMA	SOLICITADO	13,733.30	13,733.30		CBC

COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS Y LIMPIEZA PARA LA PREVENCIÓN DE CORONAVIRUS CEPA 19

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		261	ALCOHOL EN GEL, EN CANECA (5 GALONES)	Unidad		10.0000	599.0000
		295	MASCARILLA DESECHABLE DE DOS OREJAS, PLANA, CAJA DE 50 UNIDADES	Unidad		20.0000	90.0000
		295	TERMÓMETRO DIGITAL INFRAROJO	Unidad		3.0000	345.0000
		268	GUANTE MEDIANO DESECHABLE DE VINIL, PARA COCINA, (CAJA 50 UNIDADES)	Unidad		40.0000	11.5500
		292	DISPENSADOR PARA ALCOHOL EN GEL	Unidad		150.0000	2.9500
		295	GUANTE DE LATEX CAJA DE 100 UNIDADES	Unidad		10.0000	36.0000
		266	ACETAMINOFEN TABLETA (CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad		50.0000	70.8800
		266	BICARBONATO DE SODIO	Unidad		20.0000	4.9900
							13,733.30

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
245	09/03/2020	2937913	SOLIS GONZALEZ JORGE ALFREDO	APROBADO	18,430.52	0.00		CBC

COMPRA DE MEDICAMENTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA CLÍNICA MÉDICA DE LA ENCA, PARA ATENDER EMERGENCIAS Y EVITAR BROTES EPIDEMIOLÓGICOS DE ENFERMEDADES A LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		266	CLORFENIRAMINA 4 MG. GRAGEAS	Unidad		500.0000	3.4000
		266	LANZOPRAZOL CÁPSULAS DE 30 MG.	Unidad		300.0000	1.2600
		266	ASPIRINA SIMPLE 500 MG. TABLETA	Unidad		1,000.0000	0.6200
		266	SERTAL COMPUESTO AMPOLLA	Unidad		50.0000	41.8000
		266	SALES DE REHIDRATACIÓN ORAL SOBRE DE 1 VASO	Unidad		500.0000	2.9000
		266	SALBUTAMOL FRASCO GOTERO PARA NEBULIZACIÓN PRESENTACIÓN FRASCO 10 ML.	Unidad		129.8000	3.0000
		266	IBUPROFENO 600 MG. TABLETAS (CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad		10.0000	149.8000
		266	ALKA D TABLETAS 2 MG.	Unidad		300.0000	2.1800
		266	TINIDAZOL 500 MG. TABLETAS	Unidad		500.0000	0.9800
		266	PENICILINA 4 MILLONES FRASCO AMPOLLA	Unidad		2.0000	49.3600
		266	CAFIASPIRINA 500 MG TABLETA	Unidad		500.0000	1.3600
		266	COMPLEJO B FRASCO AMPOLLA DE 10 ML.	Unidad		30.0000	4.9800
		266	SERTAL COMPUESTO TABLETA 125/10 MG	Unidad		300.0000	3.4800
		266	CEFADROXILO 500 MG. CÁPSULAS	Unidad		500.0000	1.4600
		266	TRIMETROPRIM SULFAMETOXASOLE 800/160 MG. TABLETAS	Unidad		500.0000	1.3200
		266	ACETAMINOFEN 500 MG. TABLETA	Unidad		2,000.0000	0.9800
		266	METRONIDAZOL 500 MG. TABLETAS	Unidad		500.0000	0.9800
		266	DICLOFENACO MAS NEUROTROPAS GRAGEAS O CÁPSULAS	Unidad		1,000.0000	1.1000
		266	CLORFENIRAMINA AMPOLLAS 8 MG.	Unidad		50.0000	44.9800

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

18,430.52

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
262	12/03/2020	30507138	MARROQUIN RODRIGUEZ LUIS ABRAHAM	AUTORIZADO	24,960.00	0.00		CBC
COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS QUE SERÁN UTILIZADAS EN LA ELABORACIÓN DE LOS ALIMENTOS PARA LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211	ESPINACAS	Libra		90.0000	4.2500	382.50
		211	CAMOTE	Libra		120.0000	4.0000	480.00
		211	TAMARINDO	Libra		150.0000	6.8000	1,020.00
		211	SANDIAS	Unidad		180.0000	13.9500	2,511.00
		211	MANDARINA	Unidad		1,800.0000	2.1000	3,780.00
		211	MELÓN	Unidad		180.0000	12.0000	2,160.00
		211	PAPAYAS HAWAIANAS	Unidad		180.0000	10.0000	1,800.00
		211	PAPA (QUINTAL)	Unidad		12.0000	340.0000	4,080.00
		219	HOJA DE PLÁTANO (MALETA)	Unidad		12.0000	12.0000	144.00
		211	PLÁTANO	Unidad		1,050.0000	1.4000	1,470.00
		211	PIÑAS	Unidad		180.0000	8.0000	1,440.00
		219	HOJA DE MASHAN (MANOJO)	Unidad		105.0000	4.5000	472.50
		211	MANZANA	Unidad		1,800.0000	2.9000	5,220.00
							24,960.00	
267	12/03/2020	16895541	CORPORACION BATRES, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	6,646.47	0.90		CBC
COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA EL ÁREA DE CLÍNICA MÉDICA, PARA PROPORCIONAR A LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	CEBION 500 MG. *12 TABLETAS MASTICABLES	Unidad		334.0000	19.8996	6,646.47
							6,646.47	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Marzo, 2020

Ejercicio: 2020

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
268	13/03/2020	25917579	NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA	AUTORIZADO	2,420.00	0.00		CBC

COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS Y LIMPIEZA PARA LA PREVENCIÓN DE CORONAVIRUS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		254	GUANTES DE LATEX TALLA L	Par		100.0000	13.0000
		297	DUCHA ELÉCTRICA 3 TEMPERATURAS	Unidad		4.0000	280.0000
							2,420.00

Unidad 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
232	03/03/2020	30021626	GS1 GUATEMALA	APROBADO	2,964.00	0.00		CBC

SERVICIO DE MEMBRESÍA DEL CÓDIGO DE BARRAS NO. 740400338 UTILIZADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL Y COMERCIALIZACIÓN DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	CUOTA ANUAL POR MEMBRESÍA DEL CÓDIGO DE BARRAS 740400338, PERIODO MARZO 2020 A FEBRERO 2021	Servicios		1.0000	2,964.0000
							2,964.00

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
238	05/03/2020	25917579	NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	4,720.00	0.00		CBC

MATERIALES QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES ÁREAS DE PRODUCCIÓN COMO HORTALIZA, PRODUCCIÓN ANIMAL, AGROINDUSTRIA, ASÍ COMO PARA APLICACIÓN DE CAL EN ARBOLES DE AGUACATES EN EL ÁREA DE FRUTALES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		224	SACO DE CAL 25 KG HORCALSA	Unidad		35.0000	40.0000
		274	CEMENTO GRIS UGC 42.5 KG	Unidad		40.0000	83.0000
							4,720.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

Marzo, 2020

Ejercicio: 2020

244 09/03/2020 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 4,454.95 4,454.95 CBC
 LOS PRODUCTOS SERÁN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES ÁREAS DE PRODUCCIÓN, PARA REALIZAR REPARACIONES DE TUBERÍA, JAULAS DE CONEJOS, CAMBIO DE CHORROS, MANEJO EN APICULTURA, ASEGURAR PUERTAS DE BODEGAS DE LA ENCA

OC No.	Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		254		GUANTES DE CUERO SUAVE TALLA M	Par		2.0000	70.0000	140.00
		283		CLAVO DE 2"	Libra		5.0000	4.9000	24.50
		283		ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 10	Libra		30.0000	5.7500	172.50
		299		BROCHAS DE 3"	Unidad		6.0000	7.9000	47.40
		268		TEFLÓN DE 1/2" (ROLLO)	Unidad		6.0000	2.5000	15.00
		283		MALLA PARA GALLINERO DE 2"X2" DE 1.5 CM DE ALTO CALIBRE 12 (ROLLO DE 25 MTS. DE LARGO)	Unidad		1.0000	1,210.0000	1,210.00
		299		BROCHAS DE 5"	Unidad		6.0000	19.1000	114.60
		289		CANDADOS DE 60 MM	Unidad		6.0000	30.0000	180.00
		286		TENAZA CORTA ALAMBRE DE 12"	Unidad		2.0000	75.0000	150.00
		289		CANDADOS DE 30 MM	Unidad		3.0000	15.0000	45.00
		269		PEGAMENTO PARA PVC (1/4 DE GALÓN)	Unidad		4.0000	187.6000	750.40
		299		BROCHAS DE 4"	Unidad		6.0000	14.3000	85.80
		283		LLAVE DE CHORRO DE METAL DE 3/4 "	Unidad		4.0000	70.0000	280.00
		286		SIERRA CON MARCO PARA CORTAR METAL DE 12"	Unidad		2.0000	45.0000	90.00
		283		LLAVE DE CHORRO DE METAL DE 1/2"	Unidad		4.0000	38.7500	155.00
		254		HULES DELGADOS DE COLORES SURTIDOS (BOLSA DE 1 KILO)	Unidad		4.0000	120.0000	480.00
		268		TEFLÓN DE 3/4 (ROLLO)	Unidad		6.0000	4.0000	24.00
		269		GALÓN DE PEGAMENTO PARA PVC	Galón		1.0000	490.7500	490.75
								4,454.95	

271 16/03/2020 57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y APROBADO 2,050.20 0.00 CBC
 PUBLICACIÓN DE INVITACIÓN AL EVENTO DE SUMINISTRO DE ALIMENTO TERMINADO PARA CERDOS, BOVINOS, AVES, CONEJOS, EQUINOS Y OVINOS PARA EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA EN EL DIARIO DE CENTRO AMÉRICA.

OC No.	Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		121		PUBLICACIÓN DE INVITACIÓN EN DIARIO CENTRO AMERICA PARA EVENTO DE LICITACIÓN, NOG. 11962348	Servicios		1.0000	2,050.2000	2,050.20
								2,050.20	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

272 16/03/2020 42104181 AGROCOMERCIAL GARRIDO, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,630.50 2,630.50 CBC
 INSUMO QUE SERÁ UTILIZADO PARA REALIZAR DIFERENTES TRABAJOS AGRICOLAS EN CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		263	FERTILIZANTE 15-15-15 (QUINTAL)	Unidad		10.0000	190.0000	1,900.00
		268	CAJAS PARA COSECHA SEMI CALADAS TAMAÑO ESTANDAR	Unidad		15.0000	48.7000	730.50
							2,630.50	

273 16/03/2020 737909 TECNICA UNIVERSAL, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,929.60 7,929.60 CBC
 REPUESTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA REPARACIÓN DE PICADORA DE PASTO AL SERVICIO DE ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		298	JUEGO DE CHUCHILLAS ROTOR	Unidad		1.0000	7,929.6000	7,929.60
							7,929.60	

276 16/03/2020 46088784 BOTICA GANADERA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 15,750.00 15,750.00 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA MANEJO DEL HATO BOVINO UBICADO EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		212	PECUTRIN VITAMINADO ADVANCED 20 KG (SALES MINERALES)	Unidad		30.0000	525.0000	15,750.00
							15,750.00	

292 31/03/2020 68920660 LUCERO NAVAS MADELIN ISABEL APROBADO 1,050.00 1,050.00 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL BUEN MANEJO DE LAS ESPECIES DE BOVINOS Y PORCINOS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	DEXTROSA 50% 500 ML	Unidad		10.0000	105.0000	1,050.00
							1,050.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

293 31/03/2020 86559095 DISTRIBUIDORA AGROVETERINARIA DAVET SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,040.00 400.00 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL BUEN MANEJO DE LAS ESPECIES DE BOVINOS Y PORCINOS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		295	AGUJA 18 X 1 (CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad		10.0000	40.0000	400.00
		266	IVERVET 1% INY. 500 ML	Unidad		4.0000	175.0000	700.00
		295	AGUJA NO. 20 X 1/2" (CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad		8.0000	45.0000	360.00
		266	HIERRO FORTE 100 ML	Unidad		10.0000	58.0000	580.00
							2,040.00	

294 31/03/2020 8020140 GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,830.00 1,830.00 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL BUEN MANEJO DE LAS ESPECIES DE BOVINOS Y PORCINOS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		295	GUANTES DE LATEX IVS CAJA 100 UDS TALLA L	Unidad		10.0000	85.0000	850.00
		299	CRAYÓN IVS PARA MARCAR GANADO (CAJA DE 10 UNIDADES)	Unidad		4.0000	130.0000	520.00
		254	MAMON PARA PACHA DE PRESION	Unidad		20.0000	23.0000	460.00
							1,830.00	

295 31/03/2020 7055838 GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,437.50 187.50 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL BUEN MANEJO DE LAS ESPECIES DE BOVINOS Y PORCINOS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	OXYTOCIN X 100 ML	Unidad		3.0000	62.5000	187.50
		266	ENTEROL CAJA DE 24 SOBRES	Unidad		2.0000	345.0000	690.00
		266	SHOTAPEN X 100 ML	Unidad		10.0000	220.0000	2,200.00
		266	PPD BOVINO X 10 DOSIS (REACTIVO DE TUBERCULINA)	Unidad		7.0000	80.0000	560.00
		266	ANTALVET X 100 ML (DIPIRONA)	Unidad		10.0000	80.0000	800.00
							4,437.50	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
Marzo, 2020
Ejercicio: 2020

Unidad 6 - COORDINACIÓN CENAF

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
219	02/03/2020	35336552	DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	550.00	0.00		CBC

COMPRA DE LAVATRASTOS PARA LAVADO DE VAJILLAS Y UTENSILIOS DE COCINA UTILIZADOS EN LA PREPARACIÓN DE ALIMENTOS PARA REUNIONES QUE SE REALIZAN EN EL SALÓN DE CONSEJO UBICADO EN EL CENAF.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		289	LAVATRASTOS DE 1 ALA DERECHA, 15 CM DE ALTO, 50 CM DE FONDO, 100 CM DE FRENTE, 1 POCETA, CON CANASTA, DRENAJE Y LLAVE MEZCLADORA, DE ACERO INOXIDABLE, MARCA	Unidad		1.0000	550.0000	
							550.00	550.00

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
251	10/03/2020	543386K	AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA	REGISTRADO	8,981.00	0.00		CBC

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA DEBIDA ATENCIÓN A PERSONAS DE LOS DIFERENTES ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS, MIEMBROS DEL CONSEJO DIRECTIVO Y PERSONAL DE LA ENCA QUE VISITAN LA COORDINACIÓN DEL CENAF Y EQUIPO PARA LA PREPARACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS CALIENTES EN EL ÁREA DE COCINA UBICADA A UN COSTA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		322	ESTUFA DE 4 HORNILLAS, COLOR GRIS, A GAS, CON HORNO, MARCA WHIRLPOOL, INCLUYE CILINDRO DE GAS DE 25 LIBRAS.	Unidad		1.0000	3,485.0000	
		296	CAFETERA DE 42 TAZAS, MATERIAL ACERO INOXIDABLE, CON CANASTA Y TUBO PERCOLADOR, MARCA WEST BEND, VOLTAJE 110/115.	Unidad		1.0000	476.0000	
		322	AMUEBLADO DE SALA SOFA 3-2-1, TAPIZADO EN CUERINA, COLOR CAFÉ, CON MESA DE CENTRO CON TOP DE VIDRIO.	Unidad		1.0000	5,020.0000	
							8,981.00	

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
252	10/03/2020	4887182	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH	REGISTRADO	6,390.00	0.00		CBC

COMPRA DE MESAS PLEGABLES, HORNO MICROONDAS Y OASIS DISPENSADOR DE AGUA, PARA USO EN SERVICIO DE ATENCIÓN EN VARIAS ACTIVIDADES QUE SE REALIZAN CON CATEDRÁTICOS Y AUTORIDADES DE ESTABLECIMIENTOS QUE REGULARMENTE VISITAN LAS OFICINAS DEL CENAF.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	HORNO MICROONDAS, CAPACIDAD 25 LITROS, MATERIAL ACERO INOXIDABLE, POTENCIA 1200 WATTS, PLATO DE CRISTAL GIRATORIO, MARCA WHIRLPOOL.	Unidad		1.0000	840.0000	
		322	MESA PLEGABLE A LA MITAD, 1.83 MT DE LONGITUD X 76.3 CM DE ANCHO X 74.5 DE ALTURA, TUBO DE 28MM, SOPORTA PESO DE 550 LIBRAS, MARCA GOODTIME.	Unidad		3.0000	550.0000	
		329	OASIS DISPENSADOR DE AGUA FRÍA, CALIENTE Y TEMPLADA, COMPARTIMIENTO REFRIGERADO, TIPO PISO, VOLTAJE 110, MARCA FRIGIDAIRE.	Unidad		2.0000	1,950.0000	
							6,390.00	